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Za nami Noc Bibliotek.
W sobotę10 października 2020r. w Grzegorzewie miała miejsce ,,Noc Bibliotek’’. Wielkie święto
promujące czytelnictwo odbywało się w ramach ogólnopolskiej akcji pod hasłem „Klimat na czytanie”,
aby w ten niekonwencjonalny sposób promować czytelnictwo i bibliotekę, jako miejsce otwarte i
przyjazne. Klimat był nie tylko do czytania, ale także do zabawy.
Grzegorzew po raz piąty brał w niej udział. I po raz kolejny, za sprawą mnóstwa atrakcji przyciągnął
swoich najmłodszych czytelników. Noc Bibliotek rozpoczęliśmy o godziny 18: 00. Dla 20 osobowej grupy
dzieci zorganizowane zostały różne atrakcje.
Noc Bibliotek rozpoczęliśmy od warsztatów artystycznych.Zajęcia poprowadziła doświadczona ,,artystka
lokalna’’ pani Stefania Dorabiała, która wprowadziła dzieci w świat krepiny i wikliny papierowej.Na
warsztatach dzieci wykonywały kwiaty z krepiny: wycinały, rolowały, skręcałyi zwijały. Towarzyszył im
wyśmienity humor i uśmiech nie schodził im z twarzy.
Warsztaty z wikliny papierowej to ciekawy sposób na rozbudzenie umiejętności manualnych
drzemiących w dziecięcych dłoniach. Papierowa wiklina jest ciekawą formą kreatywnego recyklingu. W
trakcie warsztatów dzieci samodzielnie z tz.. tutek, plotły serduszka. Dzieci z zapałem podeszły do
zadania. Pierwsze próby zrobienia serduszka z wikliny papierowej wychodziły nieco koślawo, ale tylko
ćwiczenie czyni mistrza, więc już druga próba dała pożądany rezultat. Na naszych oczach powstały
przepiękne serduszka z wikliny papierowej i kwiaty z krepiny.
Również tego dnia odbyły się warsztaty robienia świec z węzy pszczelarskiej, które poprowadziła pani
Agnieszka Malesza. Każdy z uczestników warsztatów otrzymał zestaw do robienia świec: plaster węzy
pszczelarskiej oraz knot bawełniany. Gdy już wszystko mieliśmy, zabraliśmy się do pracy i zaczęliśmy
zwijać świecę. Plaster z węzy pszczelarskiej delikatnie podgrzaliśmy i całą dłonią zaczęliśmy zwijać
świece.
I tak świece były już gotowe.
Wreszcie przyszedł czas na kolację dla małych burczących brzuszków.  Po posiłku dzieci przystąpiły do
dalszej części programu przewidzianego podczas Nocy Bibliotek.
Pełną emocji atrakcją były nocne kalambury w bibliotece, które przeprowadziła pani Agnieszka Leszcz.
Dzieci przy użyciu gestów i ruchów ciała pokazywały wylosowane przez siebie tytuły znanych bajek i
filmów dla dzieci. Kalambury dały dzieciom dużo radości.
Zabawę pełną śmiechu i atrakcji przeprowadziła pani Anna Synenko pt. ,,Dokończ swoją bajkę’’. Dzieci
miały za zadanie dokończyć swoja wymyśloną bajkę. Zabawa ta polegała na rozwijaniu wyobraźni i
fantazji. W bajkowej atmosferze dzieci przeczytały swoją opowieść, której zakończenie zaskoczyło
wszystkich.
W trakcie Nocy Bibliotek jedną z atrakcji było malowanie twarzy. Malowała pani Katarzyna Biernacka
kotki, motylki, pająki. Każde dziecko chciało, choć przez chwilę zamienić się w ulubionego bohatera lub
postać z bajki.Było widać po twarzach dzieci, że bardzo im się podobało.
Następnie rozpoczął się czas gier i zabaw sportowych, które poprowadził pan Sławomir Malesza. Trochę
gimnastyki każdemu się przyda. Uczestnicy bardzo chętnie brali udział w rywalizacji sportowej na
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wesoło. Konkurencje wyścig na kartkach papieru, konkursy matematyczne czy wiedzowe spotkały się z
duża aprobatą wszystkich uczestników. Największą frajdę uczestnicy mieli z wyścigów na kartkach
papieru, gdzie oprócz szybkości zwracaliśmy uwagę na dokładność i precyzję wykonywanych ćwiczeń.
Dużą frajdę dzieci miały podczas konkursu tańca, gdzie w parach podczas tańca musieli otrzymać jak
najdłużej balona między sobą. Wszystko było by łatwe gdyby nie prowadzący, który ,,przeszkadzał”
tańczącym wymyślając co kilka sekund różne ćwiczenia: podskoki, obroty, taniec na jednej nodze,
zbójnickiego. Najważniejszym punktem rywalizacji były rozstrzygnięcia konkursów. Wg  jury wszyscy
uczestnicy zasłużyli na zwycięstwo, jednocześnie argumentując uczestnikom, że wszyscy ukończyli
konkurencje, jedni wcześniej, inni później, jedni dokładniej inni mniej dokładnie  ale przede wszystkim
wszyscy ukończyli konkurencje bezpiecznie bez kontuzji, urazów w zdrowej sportowej atmosferze.   
Impreza ta pokazała, że biblioteka może być miejscem ciekawym i tętniącym życiem dowodem tego
była radość i zadowolenie dzieci.
Pomimo późnej wieczorowej pory uczestnicy wykazywali wiele energii i z uśmiechem ustawiali się do
pamiątkowego zdjęcia. Pożegnaliśmy się o 22: 00 może zmęczeni, lecz mam nadzieję, że zadowoleni.
Na zakończenie każde dostał książkę i dyplom za udział w Nocy Bibliotek.
,,Noc Bibliotek’’ została przeprowadzona w reżimie sanitarnym zgodnie z wytycznymi Głównego
Inspektoratu Sanitarnego.
Redakcja
Agnieszka Malesza
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